

**02 Karnataka Power Transmission Corporation Limited
Departmental Examination – December 2020
SAS PART-I PAPER -2**

**(KEB Accounts Manual Volume-I, Conditions of Supply of
Electricity of Distribution Licensees in the State of Karnataka,
Current Tariffs and Financial Management)**

(Books, Guide, Notes etc. Are Not Allowed)

Date : 14.12.2020

Maximum Marks : 100

Time : 2:30 pm TO 5:30 pm

Note: The first one hour will be allowed to answer multiple choice questions on OMR sheets & the same will be taken back after one hour.

ಸೂಚನೆ: ಆಬ್ಲೆಕ್ಟಿವ್ ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಲು ಮೊದಲ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

PART-A /ಭಾಗ-ಎ

40

1. Incentive given to consumers who pay their electricity bills through E.C.S [Electronic Clearance Scheme] is _____
(A) 0.10% of the Bill. (B) 0.20% of the Bill.
(C) 0.50% of the Bill. (D) 0.25% of the Bill.
ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರು ಇಸಿಎಸ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿದಲ್ಲಿ _____ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಧನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ
(A) ಬಿಲ್ಲನ 0.10%. (B) ಬಿಲ್ಲನ 0.20%.
(C) ಬಿಲ್ಲನ 0.50%. (D) ಬಿಲ್ಲನ 0.25%.
2. IP Consumer is permitted to use energy for lighting the pump house limited to _____
(A) 1 Ltg point of 20 watt. (B) 1 Ltg point of 40 watt.
(C) 2 Ltg points of 20 watt each. (D) 2 Ltg points of 40 watt each.
ಐಪಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪಂಪ್ ಹೌಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಲೈಟಿಂಗ್‌ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಗೆ _____ರಷ್ಟು ಸೀಮಿತವಾಗಿದೆ .
(A) 20 ವ್ಯಾಟ್‌ನ 1 ಎಲ್‌ಟಿ ಪಾಯಿಂಟ್. (B) 40 ವ್ಯಾಟ್‌ನ 1 ಎಲ್‌ಟಿ ಪಾಯಿಂಟ್.
(C) ತಲಾ 20 ವ್ಯಾಟ್‌ನ 2 ಎಲ್‌ಟಿ ಪಾಯಿಂಟ್‌ಗಳು.(D) ತಲಾ 40 ವ್ಯಾಟ್‌ನ 2 ಎಲ್‌ಟಿ ಪಾಯಿಂಟ್‌ಗಳು.
3. A rebate of _____ paise per unit shall be given for installation of a house/school/Hostels meant for Handicapped, Aged, Destitute and orphans rehabilitation centers run by Charitable institution.
(A) 10 ps per unit. (B) 15 ps per unit.
(C) 20 ps per unit. (D) 25 ps per unit.
ಜಾರಿಬಲ್ ಸಂಸ್ಥೆ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಅಂಗವಿಕಲರು, ವಯಸ್ಸಾದವರು, ನಿರ್ಗತಿಕರು ಮತ್ತು ಅನಾಥರ ಪುನರ್ವಸತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಾದ ಮನೆ / ಶಾಲೆ / ಹಾಸ್ಟೆಲ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ _____ ಪೈಸೆ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ .
(A) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 10 ಪೈಸೆ. (B) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 15 ಪೈಸೆ.
(C) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 20 ಪೈಸೆ. (D) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 25 ಪೈಸೆ.
4. Rebate of supply at high voltage is not applicable for _____ installation.
(A) K.S.R.T.C (B) B.B.M.P
(C) BMRCL and Railway Traction (D) Milk filtration.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಪೋಲ್ಟೀಜ್‌ನಲ್ಲಿ ಪೂರೈಕೆಯ ರಿಯಾಯಿತಿ _____ ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

- (A) ಕೆಎಸ್‌ಆರ್‌ಇಸಿ (B) ಬಿಬಿಎಂಪಿ
(C) ಬಿಎಂಆರ್‌ಸಿಎಲ್ ಮತ್ತು ರೈಲ್ವೆ ಟ್ರಾಕ್ಟನ್ (D) ಹಾಲು ಶುದ್ಧೀಕರಣ ಘಟಕ

5. Initial agreement period of power supply agreement in case of LT installation including IP installation and HT installation respectively is _____ and _____ years.

- (A) 1 year and 2 years. (B) 2 years and 3 years.
(C) 3 years and 5 years. (D) 2 years and 5 years.

ಐಪಿ ಸ್ಥಾವರಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಎಲ್‌ಟಿ ಸ್ಥಾವರಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ ಟಿ ಸ್ಥಾವರಗಳ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಆರಂಭಿಕ ಒಪ್ಪಂದದ ಅವಧಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ _____ ಮತ್ತು _____ ವರ್ಷಗಳು.

- (A) 1 ವರ್ಷ ಮತ್ತು 2. (B) 2 ವರ್ಷಗಳು ಮತ್ತು 3
(C) 3 ವರ್ಷಗಳು ಮತ್ತು 5 (D) 2 ವರ್ಷಗಳು ಮತ್ತು 5

6. Net working capital = Current Assets - _____

- (A) Current liabilities (B) Previous year liabilities.
(C) Deferred liabilities (D) Future years liability.

ನಿವ್ವಳ ಕಾರ್ಯನಿರತ ಬಂಡವಾಳ = ಚಾಲ್ತು ಸ್ವತ್ತುಗಳು - _____

- (A) ಚಾಲ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು (B) ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು
(C) ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು (D) ಭವಿಷ್ಯದ ವರ್ಷಗಳ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ.

7. Divisional Accounts officer is responsible for applying certain preliminary checks to the initial accounts\ vouchers etc and shall act as _____

- (A) Primary auditor (B) Supervisory auditor
(C) Head of the office (D) Head of the division.

ವಿಭಾಗೀಯ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೆಲವು ಆರಂಭಿಕ ಖಾತೆ \ವೋಚರ್ ಮತ್ತು ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತಪಾಸಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು " _____". ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುವುದು.

- (A) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕ (B) ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕ
(C) ಕಚೇರಿಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ (D) ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ.

8. In case of Electricity supply extended to LT installations provided with E.T.V meter and opted for Demand based tariff , if the MD recorded in ETV meter exceeds the sanctioned load penal charges shall be applicable as per clause _____ of the Conditions of Supply of Electricity of Distribution Licensee in the state of Karnataka.

- (A) 42.01.(i) b (B) 42.01(i) a
(C) 42.01 (D) 41.00

ಇ.ಟಿ.ವಿ ಮೀಟರ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಎಲ್‌ಟಿ ಸ್ಥಾಪನೆಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ವಿಸ್ತರಿಸಿದರೆ ಮತ್ತು ಬೇಡಿಕೆ ಆಧಾರಿತ ಸುಂಕವನ್ನು ಆರಿಸಿದರೆ, ಇಟಿವಿ ಮೀಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಎಂಡಿ ಅನುಮೋದಿತ ಲೋಡ್ ಮೀಟರ್ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ವಿಧಿಸಲು, ಕಂಡಿಷನ್ಸ್ ಆಫ್ ಸಪ್ಲೈ ಆಫ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಸಿಟಿ ಆಫ್ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನ್ ಲೈಸೆನ್ಸೀಸ್ ಇನ್ ದಿ ಸ್ಟೇಟ್ ಆಫ್ ಕರ್ನಾಟಕ ದ ಷರತ್ತು (ಕಂಡಿಕೆ) _____ ಪ್ರಕಾರ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.

- (A) 42.01 (i) ಬಿ (B) 42.01 (i) ಎ (C) 42.01 (D) 41.0

9. Date of commencement of supply means the date of actual availment of supply by the consumer or the date of expiry of period of _____ days

- (A) 7 days (B) 15 days (C) 21 days (D) 30 days

ಪೂರೈಕೆಯ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ ಎಂದರೆ ಗ್ರಾಹಕರು ಸರಬರಾಜು ಪಡೆದ ನೈಜವಾದ ದಿನಾಂಕ ಅಥವಾ _____ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ದಿನಾಂಕ

- (A) 7 ದಿನಗಳು (B) 15 ದಿನಗಳು (C) 21 ದಿನಗಳು (D) 30 ದಿನಗಳು

10. In case of RAPDRP installations, the RR No. existing is also indicated as _____ which is unique.

- (A) Location 1D. (B) Location code.
(C) Account 1D. (D) Account Code.

RAPDRP ಇರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾವರಗಳನ್ನು ಆರ್ ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಜೊತೆ _____ ಯೊಂದಿಗೂ ಸಹ ಸ್ಥಾವರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- (A) ಸ್ಥಳ ಐ ಡಿ. (B) ಸ್ಥಳ ಕೋಡ್.
(C) ಖಾತೆ ಐ ಡಿ. (D) ಖಾತೆ ಕೋಡ್.

11. In case the ASD is not paid within the stipulated period the installations is liable for dis - connection by giving _____ notice

- (A) 7 days (B) 10 days (C) 15 days (D) 30 days

ಒಂದು ವೇಳೆ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಅಧಿಕ ಭದ್ರತಾ ಶೇವಣಿ ಪಾವತಿಸದಿದ್ದರೆ _____ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಾವರಗಳು ಸಂಪರ್ಕ ಕಡಿತಗೊಳ್ಳಲು ಜವಾಬ್ದಾರಾಗಿರುತ್ತವೆ .

- (A) 7 ದಿನಗಳು (B) 10 ದಿನಗಳು (C) 15 ದಿನಗಳು (D) 30 ದಿನಗಳು

12. Re-appropriation of budget means transfer of budget sanctioned from _____

- (A) One head of A/c to another head of account.
(B) Capital Expenditure budget to revenue expenditure budget.
(C) Revenue expenditure budget to Capital Expenditure budget.
(D) Capital Expenditure budget to Capital Expenditure budget.

ಬಜೆಟ್ ಅನ್ನು ಪುನರ್ ವಿನಿಯೋಗ ಮಾಡುವುದು ಎಂದರೆ ಬಜೆಟ್ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು _____ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವುದು.

- (A) ಒಂದು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ.
(B) ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚದ ಬಜೆಟ್ ನಿಂದ ಆದಾಯ ಖರ್ಚು ಬಜೆಟ್‌ಗೆ
(C) ಆದಾಯ ಖರ್ಚು ಬಜೆಟ್ ನಿಂದ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚದ ಬಜೆಟ್‌ಗೆ
(D) ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚದ ಬಜೆಟ್ ನಿಂದ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚದ ಬಜೆಟ್‌ಗೆ

13. Duplicate set of keys of cash chest in respect of subdivision shall be deposited in the _____. Office for safe custody and the same needs to be done so in a sealed cover by _____

- (A) Divisional office / Handing over personally during inspection.
(B) Circle office / Sending the same through post ask due
(C) Divisional office / Sending it through post ask due.
(D) Circle office / Handing over personally during inspection.

ಉಪವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಗದು ಕಪಾಟಿಯ ಕೀಲಿಗಳ ನಕಲ ಸೆಟ್ ಅನ್ನು _____ಯಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ ಪಾಲನೆಗಾಗಿ ಶೇವಣಿ ಇಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಕವರ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದನ್ನು _____

- (A) ವಿಭಾಗೀಯ ಕಚೇರಿ / ತಪಾಸಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವುದು.
(B) ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ / ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕೃತಿ ನಿರೀಕ್ಷಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು.
(C) ವಿಭಾಗೀಯ ಕಚೇರಿ / ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕೃತಿ ನಿರೀಕ್ಷಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು.
(D) ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿ / ತಪಾಸಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವುದು.

14. The Tariff applicable for the microwave stations is _____

- (A) LT1 (B) LT2(B)
(C) LT2(a) (D) LT3

ಮೈಕ್ರೋ ವೇವ್ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಟ್ಯಾರಿಫ್ _____ ಆಗಿದೆ

- (A) ಎಲ್‌ಟಿ 1 (B) ಎಲ್‌ಟಿ 2(ಬಿ)
(C) ಎಲ್‌ಟಿ 2 (ಎ) (D) ಎಲ್‌ಟಿ 3

15. The tariff are subject to levy of tax and surcharge there on as may be decided by _____ from time to time

- (A) KPTCL (B) BESCO
(C) Commission (KER) (D) Government of Karnataka.
ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ _____ ನಿರ್ಧರಿಸಿದಂತೆ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

- (A) ಕೆಪಿಐಸಿಎಲ್ (B) ಬೆಸ್ಕಾಮ್
(C) ಆಯೋಗ (ಕೆಇಆರ್‌ಸಿ) (D) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ.

16. Irrespective of the capacity, All new I.P Set Installations shall be Serviced _____ Energy meter.

- (A) With (B) With out
(C) With or without (D) Single phase

ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸದೆ ಎಲ್ಲಾ ಹೊಸ ಐಪಿ ಸೆಟ್‌ಗಳಿಗೆ ಎನರ್ಜಿ ಮೀಟರ್ _____ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಲಾಗುವುದು

- (A) ಜೊತೆ (B) ಇಲ್ಲದೆ
(C) ಜೊತೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲದೆ (D) ಸಿಂಗಲ್ ಫೇಸ್‌ನೊಂದಿಗೆ

17. In case of Consumer availing power supply to multistoried building, fails to produce _____, the application of power supply shall be rejected

- (A) NOC/Occupational Certificate from BBMP
(B) Plan of building \complex showing Built-up area of the entire building.
(C) Ownership of property
(D) Tax paid certificate

ಗ್ರಾಹಕರು ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರೆ, _____ನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸದಿದ್ದರೆ, ಸದರಿ ಗ್ರಾಹಕರ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜಿನ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು

- (A) ಬಿಬಿಎಂಪಿಯಿಂದ ನಿರಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ / ಆಕ್ಯುಪೇಷನಲ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್
(B) ಕಟ್ಟಡದ ಯೋಜನೆ \ ಸಂಕೀರ್ಣ ಕಟ್ಟಡದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ವಿವರ.
(C) ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕತ್ವ
(D) ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ

18. The current Electricity Tariff is of _____ part in which the Charges levied to the consumer for the consumption of electricity is _____

- (A) 2, Demand charge (B) 3, Fixed charge
(C) 2, Energy charge (D) 3, Back billing charge

ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿದ್ಯುತ್ ದರವು _____ ಭಾಗಗಳಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವ ಶುಲ್ಕ _____ವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- (A) 2, ಬೇಡಿಕೆ ಶುಲ್ಕ (B) 3, ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ
(C) 2, ವಿದ್ಯುತ್ ಶುಲ್ಕ (D) 3, ಹಿಂಬಾಕಿ ಶುಲ್ಕ

19. Maximum PF surcharge in case of LT installations is _____

- (A). 10 paise/unit (B) . 20 paise/unit (C). 5 paise/unit (D). 30 paise/unit

ಎಲ್‌ಟಿ ಸ್ಥಾಪನೆಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲುಕರ (ಸರ್ ಚಾರ್ಜ್) _____ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

- (A). 10 ಪೈಸೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್ಗೆ (B). 20 ಪೈಸೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್ಗೆ
(C). 5 ಪೈಸೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್ಗೆ (D). 30 ಪೈಸೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್ಗೆ

20. Incentive for prompt/advance payment is not applicable to _____

- (A). ECS Consumers
(B) . Monthly bills exceeding Rs. 100000 if the payment is made 10 days in advance of the due date
(C). Advance payment exceeding Rs.1000/- made by the Consumers towards monthly bill
(D). Electricity bill paid within 30 days

ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ/ಮುಂಗಡ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಧನವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.

- (A). ಇ.ಸಿ.ಎಸ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ
(B). ಮಾಸಿಕ 100000 (ಒಂದು ಲಕ್ಷ) ರೂಗಳಿಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊಬಲಗಿರುವ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಗಡುವು ದಿನಾಂಕದ 10 ದಿನಗಳ ಒಳಗೆ ಪಾವತಿಸದಲ್ಲಿ
(C). ಮಾಸಿಕ ಬಿಲ್ಲನ ರೂ. 1000/- ನ್ನು ಮೀರಿದ ಮುಂಗಡ ಪಾವತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ
(D). ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು 30 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಪಾವತಿಸದಲ್ಲಿ

21. When a Board Employee occupied the Quarters before noon or vacates the same in afternoon, he is liable to pay rent for _____.

- (A). 1 day (B) . 30 days (C). 15 days (D). 7 days

ಮಂಡಳಿಯ ನೌಕರನು ಮಂಡಳಿಯ ವಸತಿಗೃಹವನ್ನು ಮುಂಜಾನೆ ಆಕ್ರಮಿಸಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿದರೆ _____ ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

- (A). 1 ದಿನದ (B). 30 ದಿನದ (C).. 15 ದಿನದ (D). 7 ದಿನದ

22. After 3 months if the Employee (In case of Transfer) OR Legal heirs (in case of death of Employee while in service) fail to vacate the board quarters _____ of the salary shall be recovered.

- (A). 30% (B) . 20% (C). 10% (D). 5%

ನೌಕರನು (ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ನಂತರ) ಅಥವಾ ನೌಕರನ ವಾರಸುದಾರರು (ನೌಕರನು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ನಿಧನ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ) ಮೂರು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಮಂಡಳಿಯ ವಸತಿಗೃಹದಲ್ಲ ಮುಂದುವರೆದಲ್ಲಿ _____ ರಷ್ಟು ವೇತನವನ್ನು ಮುರಿಸಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

- (A).. 30% (B) 20% (C).. 10% (D). 5%

23. Telephone bill paid out of imprest shall be charged to A/c code.

- (A). 76.153 (B) . 76.112 (C). 76.190 (D). 76.113

ಟೆಲಿಫೋನ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಕೈಹಣದಿಂದ ಪಾವತಿಸಿದಾಗ ವಿಧಿಸುವ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ

- (A). 76.153 (B). 76.112 (C). 76.190 (D). 76.113

24. Temporary power supply to touring cinemas may be given on the production of a _____ from the local District Magistrate permitting the consumers for running of the touring cinemas.

- (A). License (B) . Approval letter
(C). Camp allotment letter (D). Permission letter

ಊರಿಂಗ್ ಟಾರ್ಕೀಸ್ ನಡೆಸಲು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಪಡೆಯಲು ಸ್ಥಳೀಯ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಂದ _____ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- (A). ಲೈಸೆನ್ಸ್ (B). ಆದೇಶ ಪತ್ರ (C).. ಕ್ಯಾಂಪ್ ಹಂಚಿಕೆ ಪತ್ರ (D). ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ

25. If it is found that a consumer has been classified under a particular tariff category erroneously, the engineer of the licensee may reclassify such consumer under the appropriate category issuing notice of _____ clear days to him.

- (A). 15 (B). 7 (C). 30 (D). 3

ಲೈಸೆನ್ಸುದಾರರ ಇಂಜಿನಿಯರವರು, ಗ್ರಾಹಕರು ಒಂದು ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ವಿದ್ಯುತ್ ಅನ್ನು ಬೇರೊಂದು ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೊಡುವ ನೋಟಿಸು _____ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಗಳು ಆಗಿರಬೇಕು.

- (A). 15 (B). 7 (C).. 30 (D). 3

26. Where the contract demand/sanctioned load is reduced, any excess security deposit held over the re-calculated average monthly bill amount of the preceding calendar year shall be refunded to the consumer by cheque within _____ from the date of approval of reduction load.

- (A). 1 month (B). 2 months (C). 3 months (D). 6 months

ಒಪ್ಪಂದ/ಮಂಜೂರಾದ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರು ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಗ್ರಾಹಕರ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಬಿಲ್ಲಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸರಾಸರಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಬೇಡಿಕೆ ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದಿಂದ _____ ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು.

- (A). 1 ತಿಂಗಳು (B). 2 ತಿಂಗಳು (C). 3 ತಿಂಗಳು (D) 6 ತಿಂಗಳು

27. Appeal fee for Consumer Grievance Redressal forum is _____

- (A). Rs. 50 (B). Rs. 100
(C). 1% of bill amount (D). None of the above

ಗ್ರಾಹಕರ ಕುಂದು ಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ವೇದಿಕೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವ ಶುಲ್ಕ _____

- (A).. ರೂ. 50 (B) ರೂ. 100 (C).. ಬಿಲ್ಲಿನ ಶೇ.1 (D). ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

28. The Licensee shall pay interest on Security deposit at the bank rate prevailing as on _____

- (A). 1st January (B). 1st March (C). 1st April (D). 31st March

ಲೈಸೆನ್ಸುದಾರರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು _____ ನಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ದರದಂತೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

- (A). 1ನೇ ಜನವರಿ (B). 1ನೇ ಮಾರ್ಚ್ (C).. 1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ (D). 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್

29. Factors determine the fixed capital, except.....

- (A). Nature of Business (B). Size of the Business
(C). Types of the Product (D). Working capital requirements

ಮೂಲ ಬಂಡವಾಳವು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- (A). ವ್ಯಾಪಾರದ ಲಕ್ಷಣ (B). ವ್ಯಾಪಾರದ ಪ್ರಮಾಣ
(C). ಉಪಕರಣದ ವಿಧಗಳು (D). ಕಾರ್ಯಶೀಲ ಬಂಡವಾಳದ ಅವಶ್ಯಕತೆ

30. Public Libraries comes under Tariff.

- (A). LT2 (B). LT3 (C). LT5 (D). LT6

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಗ್ರಂಥಾಲಯಗಳು _____ ಜಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ.

- (A). ಎಲ್‌ಟಿ-2 (B). ಎಲ್‌ಟಿ-3 (C). ಎಲ್‌ಟಿ-5 (D). ಎಲ್‌ಟಿ-6

31. Transfer fee to be paid by the consumer intending to get the name transferred for any installation belonging to LT Category is----- per installation.

- (A) Rs. 50/- (B) Rs.75/- (C) Rs.100/- (D) Rs. 200/-

ಎಟ್ಟ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಾವರದ ಹೆಸರನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಶುಲ್ಕವು ಪ್ರತಿ ಸ್ಥಾವರಕ್ಕೆ ----- ಆಗಿದೆ.

(A) ರೂ. 50 / - ರೂ. (B)ರೂ.75 / - (C). ರೂ. 100 / - (D). ರೂ. 200 / -

32. In case of Multiple connections in a building all the meters shall be provided at one accessible place in _____ floor.

(A). Basement (B) . Ground floor (C). First floor (D). Second floor

ಒಂದು ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸ್ಥಾವರಗಳಿದ್ದರೆ ಆ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಥಾವರಗಳ ಮೀಟರ್‌ಗಳನ್ನು -----ಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(A). ಕೆಳಮಹಡಿ (B). ನೆಲಮಹಡಿ (C).. ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ (D). ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ

33. Electricity Tariff-2020 effective for the electricity consumed from the first meter reading date failing on or after _____

(A). 30.05.2019 (B) . 01.04.2019 (C). 01.01.2020 (D). 01.06.2020

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ದರಗಳು-2020 -----ರಂದು ಅಥವಾ ನಂತರದ ಮೊದಲ ಮಾಪಕ ಓದುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಬಳಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

(A). 30.05.2019 (B). 01.04.2019 (C).. 01.01.2020 (D). 01.06.2020

34. Interest on belated Revenue Receipt is _____

(A). Sale of Electricity (B) . Miscellaneous Revenue from consumers

(C). Other Revenue (D). None of the above

ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು ತಡವಾಗಿ ಪಾವತಿಯಾದ ಹಣಕ್ಕೆ ವಿಧಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿಯು ಯಾವ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ.

(A). ವಿದ್ಯುತ್ ಮಾರಾಟ (B). ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ಬಂದ ವಿವಿಧ ಕಂದಾಯ

(C).. ಇತರೆ ಕಂದಾಯ (D). ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

35. In cash counter any surplus cash is found, the amount should be immediately credited to _____ A/c code.

(A). 28.105 (B) . 62.917 (C). 56.965 (D). 28.401

ಕ್ಯಾಶ್ ಕೌಂಟರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕ್ಯಾಶ್ ಕಂಡುಬಂದರೆ ಆ ಹಣವನ್ನು ತಕ್ಷಣ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಬೇಕು.

(A). 28.105 (B). 62.917 (C).. 56.965 (D). 28.401

36. The limitation does not apply to payments below out of imprest, except _____

(A). Advance to pay and TA (B) . Telephone bills payment

(C). Lorry Taxes (D). Meeting expenses

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಕೈಹಣದಿಂದ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿಲ್ಲ.

(A). ಮುಂಗಡ ವೇತನ ಮತ್ತು ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ (B). ಟೆಲಿಫೋನ್ ಬಿಲ್ಲು ಪಾವತಿ

(ಸಿ). ಲಾರಿ ತೆರಿಗೆ (D). ಸಭೆಯ ಖರ್ಚುಗಳು

37. CGRF consists of _____ Members.

(A). 2 (B) . 3 (C). 4 (D). 5

ಗ್ರಾಹಕರ ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ವೇದಿಕೆಗೆ ----- ಸದಸ್ಯರಿರುತ್ತಾರೆ.

(A). 2 (B). 3 (C).. 4 (D). 5

38. Consumers appeals regarding electricity bills above Rs. 100000/- accompanied by fee _____

- (A). 1% of the assessed amount subject to minimum of Rs. 2000
 (B). 2% of the assessed amount subject to minimum of Rs. 3000
 (C). 3% of the assessed amount subject to minimum of Rs. 2000
 (D). 5% of the assessed amount subject to minimum of Rs. 3000

ಗ್ರಾಹಕರು ತಮ್ಮ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲಿನ ಮೊತ್ತ ರೂ. 100000/- ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ತಕರಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲುವಾಗಿ ಕಟ್ಟಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕ _____

- (A). ನಿರ್ಧಾರಿತ ಬಿಲ್ಲಿನ ಶೇ. 1 ರಷ್ಟು ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. 2000
 (B). ನಿರ್ಧಾರಿತ ಬಿಲ್ಲಿನ ಶೇ. 2 ರಷ್ಟು ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. 3000
 (C).. ನಿರ್ಧಾರಿತ ಬಿಲ್ಲಿನ ಶೇ. 3 ರಷ್ಟು ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. 2000
 (D). ನಿರ್ಧಾರಿತ ಬಿಲ್ಲಿನ ಶೇ. 5 ರಷ್ಟು ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. 3000

39. Sources of Long term finance exclude _____

- (A). Equity capital (B). Preference capital
 (C). Bonds and debentures (D). Sundry debtors

ಧೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಹಣಕಾಸಿನ ಮೂಲಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ _____ ಹೊರತುಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

- (A). ಈಕ್ವಿಟಿ ಬಂಡವಾಳ (B). ಆದ್ಯತೆಯ ಬಂಡವಾಳ
 (C).. ಬಾಂಡುಗಳು ಮತ್ತು ಡಿಬೆಂಚರುಗಳು (D).. ವಿವಿಧ ಬಾಕಿದಾರರು

40. Power supply for under HT4 tariff may be used for commercial and other purpose inside the colony for installations such as Canteen, Club, Shop etc, provided this load is less than _____ of contract demand.

- (A). 5% (B). 10% (C). 25% (D). 15%

ಹೆಚ್‌ಎ-4ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಳಸುವ ವಿದ್ಯುತ್‌ನ್ನು ಕಾಲೋನಿಯ ಆವರಣದ ಒಳಗೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ಹಾಗೂ ಉಪಹಾರ ಗೃಹ, ಕ್ಲಬ್, ಅಂಗಡಿ ಇತರೆ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೂ ಸಹಾ ಬಳಸಬಹುದು. ಅಂತಹ ವಿದ್ಯುತ್ ಹೊರೆಯು ಒಪ್ಪಂದಿತ ಬೇಡಿಕೆಯ _____ ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರಬೇಕು.

- (A). ಶೇ. 5 (B). ಶೇ. 10 (C). ಶೇ. 25 (D). ಶೇ. 15

PART B/ ಭಾಗ-ಬಿ

1. Write short notes on any five of the following 5x2 = 10

- (a) Various options extended to the consumer for payment of electricity charges.
 (b) Write off of Revenue Arrears
 (c) "Consumers under Special Agreement " as per clause 3.05 of code.
 (d) Faulty Meter
 (e) Technical Sanction
 (f) Periodicity of testing of meters indicating the nature of installation.

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಐದಕ್ಕೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ

- (a) ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಇರುವ ವಿವಿಧ ವಿಧಾನಗಳು
 (b) ಕಂದಾಯ ಬಾಕಿ ತೊಡೆದು ಹಾಕುವುದು
 (c) ಕೋಡ್‌ನ ಷರತ್ತು 3.05 ರ ಪ್ರಕಾರ "ಗ್ರಾಹಕರು ವಿಶೇಷ ಒಪ್ಪಂದದಡಿಯಲ್ಲಿ "
 (d) ದೋಷಪೂರಿತ ಮೀಟರ್
 (e) ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಂಜೂರಾತಿ
 (f) ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿವಿಧ ಸ್ವರೂಪದ ಸ್ಥಾವರಗಳ ಮೀಟರ್ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಬಗ್ಗೆ

2. What are the important Steps to be taken in cash management? 5
ನಗದು ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಪ್ರಮುಖ ಕ್ರಮಗಳು ಯಾವುವು ?
3. State the Amount of Registration\Processing fee to be paid by the consumer for all the category of installations. 5
ವಿವಿಧ ಜಕಾತಿಯ ಗ್ರಾಹಕರು ಹೊಸ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆಯುವಾಗ, ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ/ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಿರಿ
4. What is imprest and list out payments that can be made out of imprest and applicable limit. 5
ಕೈ ಹಣ ಎಂದರೇನು ಮತ್ತು ಕೈಹಣದ ಮಿತಿಯಿಂದ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿ .
5. What are the conditions that have to be followed by the consumer when he requests for transfer of an installation. 5
ಸ್ಥಾವರದ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಗ್ರಾಹಕರು ವಿನಂತಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಷರತ್ತುಗಳು ಯಾವುವು ?
6. Indicate details of compounding fee to be paid and the officers specifically empowered to collect the same when a consumer has committed an offence of theft of electricity. 5
ಗ್ರಾಹಕರು ವಿದ್ಯುತ್ ಕಳ್ಳತನ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ, ವಿಧಿಸುವ ರಾಜಿ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರಿ ಮತ್ತು ರಾಜಿ ಶುಲ್ಕ (ಕಂಪೌಂಡಿಂಗ್ ಫೀ) ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
7. What are the procedures to be followed for maintenance of minimum deposit register? 5
ಕನಿಷ್ಠ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನಗಳು ಯಾವುವು ?
8. Decide appropriate tariff for the following installations of. 5
- HT category**
- a). Printing
b). Animation
c). Nuclear power projects
d). Power projects
e). Konkan Railway project
- LT category**
- a). KSRTC Bus stations, except workshop
b). Stadiums other than those maintained by Government and Local bodies
c). Nursing homes
d). Public Libraries
e). Hostels run by Government

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಜಕಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿ.

ಹೆಚ್‌ಟಿ ಜಕಾತಿ

- ಎ). ಮುದ್ರಣ
ಬಿ). ಅನಿಮೇಷನ್
ಸಿ). ಅಣು ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನಾ ಯೋಜನೆಗಳು
ಡಿ). ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನೆ ಯೋಜನೆ
ಇ). ಕೊಂಕಣ ರೈಲ್ವೆ ಯೋಜನೆ

ಎಲೆಟಿ ಜಕಾತಿ

- ಎ). ವರ್ಕ್ಶಾಪ್ ಹೂರತುಪಡಿಸಿ ಕೆಎಸ್ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಗಲು
- ಬ). ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಲು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವೀಡಿಯಂಗಲನ್ನು ಹೂರತುಪಡಿಸಿದ ಸ್ವೀಡಿಯಂಗಲು
- ಸಿ). ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೂಮ್‌ಗಲು
- ಡಿ). ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಗ್ರಂಥಾಲಯಗಲು
- ಇ). ಸರ್ಕಾರ ನಡೆಸುವ ಹಾಸ್ಟೆಲ್‌ಗಲು

- 9. Briefly explain procedure on admission and disposal of a complaint in CGRF. 5**
 ಗ್ರಾಹಕರ ಕುಂದು ಕೂರತೆ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲ ಗ್ರಾಹಕರ ದೂರುಗಲನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಗೂಳಸುವ ವಿಧಾನವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- 10. Explain briefly the principles governing a financial plan. 5**
 ಹಣಕಾಸಿನ ಯೂಜನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾದ ತತ್ವಗಲ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
- 11. What are the procedure followed in case of reduction of Contract demand/sanctioned load (except IP set installations in CT category). 5**
 ಕೃಷಿ ನೀರಾವರಿ (ಐಪಿ) ಸ್ಥಾವರಗಲನ್ನು ಹೂರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಸ್ಥಾವರಗಲ ವಿದ್ಯುತ್ ಭಾರ/ಸಂಪರ್ಕಿತ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಇಳಕೆ ಮಾಡುವಾಗ ಕೈಗೂಳ್ಳುವ ನಿಯಮಗಲೇನು?

* * * * *